[bookmark: _GoBack]

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАМЕНЕЦКОЕ
УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        от 24 марта 2025 года
	                                  № 44

Об утверждении графика проверки состояния
наружного противопожарного водоснабжения
на территории муниципального образования
Каменецкое Узловского района в весенний
период 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме, на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района администрация муниципального образования Каменецкое Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график проверки состояния наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района в весенний период 2025 года (далее – График) (приложение №1).
2. Утвердить состав рабочей комиссии по проведению проверки состояния наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района в весенний период 2025 года (далее – Рабочая комиссия) (приложение №2).
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности провести проверку состояния противопожарного водоснабжения и пожарных гидрантов на подведомственных территориях.
4. Рабочей комиссии в срок до 25 апреля 2025 года подготовить акт проверки состояния наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района в весенний период 2025 года.
5. Сведения о состоянии противопожарного водоснабжения и пожарных гидрантов представить в муниципальное учреждение «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район» в срок до 30 апреля 2025 года.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Каменецкое Узловского района                                                    А.А. Чудиков

	Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменецкое Узловского района
от 24.03.2025   № 44

График
проверки состояния наружного противопожарного
водоснабжения на территории муниципального образования
Каменецкое Узловского района в весенний период 2025 года

	№ п.п.
	Дата проверки
	Место размещения
пожарных гидрантов
	№ дома
	Количество гидрантов

	1. Пожарные гидранты, расположенные на водопроводных сетях, обслуживаемых
МУП УЗЛОВСКОГО РАЙОНА "ВОДОКАНАЛ"

	2.  пос. Краснолесский

	1.
	07 апреля
	ул. Беговая
	4а
	1

	3. дер. Васильевка

	2.
	08 апреля
	Земельный участок к/н 71:20:010501:284

	1

4. Водонапорные башни и пожарные пирсы:
	№
пп
	Дата проверки
	Наименование населённого пункта

	1
	2
	3

	1.
	08 апреля
	Дер. Васильевка

	2.
	08 апреля
	Пос. 8 Марта

	3.
	07 апреля
	Дер. Огарёвка

	4.
	08 апреля
	Дер. Пашково

	5.
	07 апреля
	Пос. Краснолеский

	6.
	07 апреля
	С. Шаховское

	7.
	08 апреля
	С. Каменка

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменецкое Узловского района
от 24.03.2025   № 44

Состав
рабочей комиссии по проведению проверки
состояния наружного противопожарного водоснабжения
на территории муниципального образования Каменецкое
Узловского района
в весенний период 2025 года

Председатель комиссии:
Чудиков Алексей Александрович – глава муниципального образования Каменецкое Узловского района;

Заместитель председателя комиссии:
Маслова Наталья Николаевна – начальник отдела, по жизнеобеспечению, ГО и ЧС администрации МО Каменецкое Узловского района;

Члены комиссии:
Чернышков Игорь Владимирович – директор МУ «Комбинат специального обслуживания» муниципального образования Каменецкое Узловского района;

Рязанов Сергей Геннадьевич – начальник Узловского ПСГ (по согласованию);

Ерофеев Александр Геннадьевич – главный инженер МУП Узловского района «Водоканал» (по согласованию)

Бойчук Григорий Николаевич – старший инспектор муниципального учреждения «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район (по согласованию)